4. Quia politica potestas à Deo est in genere. &c. teste Scriptura in Antichristo: nam consequitur necessario ad naturam hominis; ergo est ab autore naturæ. Item in genere potestas pendet ex iure naturæ, non ex hominum consensu; nam debent ab aliquo regi, nisi peius malint. Est autem ea potestas immediate in multitudine iure diuino nam nullus in particulari præesse potest ex lege magis, quam alter. Cùmque nec multitudo præesse queat, ideo tenetur eam transferre in vnum, aut plures, eo pacto, qui placuerit: Et hinc existunt species regiminis Monarchia, Aristocrazia, Democratia.

5. Quia status politicus fuisse quocumque in statu innocentia; cùm etiam tunc homo fuisse naturaliter animal civile & sociale: societas autem est multitudo ordinata. Vide *Bellarmin. libr. 3. de Legibus, cap. 7.*

DICO AD I. Christus non prohibuit principari. nam id solis dixit Apostolis, ne dominantur more sæcularium. Voluit tamen eos præesse; ideo ibidem ait: *Qui Præcessor est, sicut minister. Nihil dum igitur vetat dominandi, nõ ipsum Præsidere. Vnde iussit Matth. 22. Reddite, quæ sunt Cesaris, Cesari. Proinde, Rom. 13. Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit. Non est enim potestas, nisi à Deo: quæ autem sunt à Deo, ordinata sunt. Itaque*
qui

qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit. Non sine causa hac gladium portat.

AD II. Abusus rei est abutentium noxa, rei; bonitati nil adimit. Sic foret instituta à Christo potestas etiam Ecclesiastica etiam eliminanda; vt quâ multi sint abusi: item matrimonium. &c. Vnde, 1. Pet. 2. *Subditi estote omni tempore Dominis, non tantum bonis & modestis, sed etiam discoloris.*

AD III. Iudæis non ob imperfectiorem permissus est magistratus; sed ob ins diuinum, & naturale. &c.

AD IV. Quin ideo Deus fecit mulierem ex viro, & non creauit viros multos; vt ex vno omnes nati scirent esse ordinem debere & præfecturam, talia libertate arbitrii cuiusque. Peccatum verò induxit dominatum Coactionis, non Directionis; nam hic & in statu innocentia fuisset: Christus autem nos liberauit à seruitute peccati, non principatus.

Atque in istis sentiunt nobiscum Lutheri-Caluinistæ. Sicut & in hoc: Dominium & in impiis esse posse.

QVÆSTIO LXXI.

Potestas politica an possit condere leges in conscientia obligantes?

WALDENSES olim, & ANABAPTISTAE hodie, negant licere Magistratui ciuiles condere leges: iudicia exercere: Punire improbos.

SVADENT istis. 1. Matth. 5. *Si quis voluerit secum iudicio contendere, & tunicam tuam tollere, da ei & pallium.* 2. 1. Corinth. 6. *Delictum est in vobis, quod iudicia habetis inter vos. Cur non magis fraudem patimini? Quare non magis iniuriam accipitis?* 3. *Dicitur est antiquis, Matth. 5. oculus pro oculo.*